A Sed nec Mediolanensem minor extulit urbem
 Levitæ egregii virtus, ubi nobile templum
 Nomine sacrali superato martyris igne
 Cristalli calicem specioso stemmate servans;
 Sanguine divino claro de vase clientes
 Potabat cœli specie cœlestia præbens;
 Quod manibus lapsum sacram tollentis ad aram
 Frustatim nimio dispersum fragmine cessit.
 Pallidus, exanimis, pavor inficit ora ministri,
 Qui sata frustra legens altari martyris infert;
 Et fidens virtute Dei fidei arma capessit:
 Excubiis precibus lacrymis dans tempora noctis
 Aram mane petit, vas damni immune resumit;
 Idque fidei solida solidatum pectore fulcit,
 Et cumulo fidei cumulat solemnia voti.

CAPUT V.

De sancto Hippolyto.

Martyris exuviis celebri decoramine functis,
 Hippolytus rapitur tosti quod membra magistri
 Legerit, arguitur; Christi mox verna repertus.
 Verberibus quatitur; fidus fortisque probatus
 Antiqui Hippolyti mulctam perferre jubetur.
 Christiloquæ famuli sectæ rumore notati
 Ducuntur, Domino ad mortem servire parati;
 Confessoris eos inter concordia nutrix,
 Promptior ut reliquis fidei fervore videtur,
 Culmina prima subit plumbatis incita cœli;
 Cætera mox fortis famulorum inventa caterva;

B Jactura cervicis heri super æthera bigas
 Præcedunt, metaturi Domino ardua regni.
 Ille decem atque novem famulis ad sidera missis
 Subsequitur, completque sui integritate secundam
 Perfectus seriem, cœlos per scrupula vectus.
 Quem sævi rapiunt passis ad cœlica plantis
 Cornipedes, monstrantque polum callem ire per ar-
 [cum.
 Et tribulis tritum mittunt super æthera mactum.
 Justinus laceros variis appulsibus artus
 Colligit, meritoque pium dependit honorem.

CAPUT VI.

De sanctis Herennio et Abundio.

Tuncque intercepti subeunt Herennius atque
 Officii consors felicitis Abundius æthram.
 Enectos idemque sacer, sordente cloaca
 Hippolyti quia nutricis hinc membra levarant,
 Proripit, illustraque sacris sacra pignora thecis.

C Nec longum sepelitur ab hoc Tryphonia quondam
 Funesti conjux Decii, quæ, fonte piata
 Divo, cum genita superis terrestria regnis
 Nec mora permutat, veroque nitescit honore,
 Inter vota precum celeri capta agmine cœlum.

CAPUT VII.

De ultione in Valerianum et regno Romanorum.

Multa per Æneadum sanctorum millia regnum
 Hæc postquam succensa feri fervore draconis
 Suppliciis ad regna lues cœlestia misit,
 Letho ac suppliciis gravius fert dedecus auctor,
 Et qui servili multos sub lege rotarat
 Vertitur officio servili ac turpe capessit
 Servitium, captus Babylonica regno regentem
 Romulidum princeps plantis ut dorsa gravatus
 Incurvus sustollat equo pensamine digno.
 Luminibus miser effossis quo Valerianus
 Consenuit plexus prius ut fixisse probaret
 Se cæcum tenebras et furva pericla secutum.
 At non sufficiens tot funere millibus actis,
 Sanctorum probris unum caput hisce subactum,
 Dum variis cruor effusus regionibus orbis,
 Non modico in sævos ulcisci sanguine poscit.
 Undique enim laxis surgunt nova prælia frenis: